B Recte etiam capiti cornua mandauit, nec, ut Æsopi Momus vitio dat, quod taurus non in armis cornua gerat, unde ferire vehementius possit, sed capite, parte corporis imbecillima. Non enim ingenio perspicaci ille Momus hæc deprehendit. Ut enim si in alia quavis parte cornua haberentur, frustra ponderi essent, nulla in re utilia, multa etiam officia impeditrent : sic armis quoque infra sedem omnino ineptam tenerent. Non solum enim unde iectus fiant vehementiores, considerandum est, sed etiam unde re-

C motiores : itaque cum careant manibus, & nec pedibus imis affixa gerere possint, neque genibus. (flexus enim impeditetur) capite gerant, necesse est, quemadmodum à natura constitutum est. Quintiam ad cæteras corporis motiones, ita maximè geri sine ullo impedimento possunt. Ceruis duntaxat cornua tota solida, & decidua, tum utilitatis causa, ut onere leuentur, tum ex necessitate, præpondere. Cæteris aliquatenus caua, & mucrone demum concreta sunt, quoniam

D ad iectus hoc sit commodius : sed ne pars caua debilis sit, quæ cuti annexitur, solidum quiddam ossibus exortum ingreditur eam, impléisque totam. Sic enim sita compactaque, & ad vim inferendam commodissima, & ad reliquæ vitæ munera inoffensissima habentur. Sed cuiusnam gratia natura cornu sit, & quam ob causam alijs data, alijs negata sit, expositum est. Nunc quemadmodum natura se habente necessaria rebus subiectis, necessariò natura ratiocinaria alieuius gratia abutatur, differendum est. Primum igitur plus corpulenti terrenique in animalibus grandioribus inest. Cornigerum autem nullum admodum parvum esse nouimus : omnium enim quæ explorata habemus, minimum caprea est. Natura vero contemplanda respectu plurium est : aut enim omni ex parte aut magna ex parte constat, quod secundum naturam sit. Os autem omne, & quicquid speciem gerit ossis, terrenū est: quam

quam ob rem plurimum id esse propè dixerim in maximis, partis maioris contemplatione. Corporis igitur eiusmodi excrementi exuperantia in maioribus habita animalibus, natura ad auxilium & rem abutitur commodam: itaque quantum excrementi eius ad locum superiore effatur, alijs in dentes, vel continuos, vel exertos distribuit; alijs in cornua. Quamobrem cornigerorum nullum vtrinque dentatum est. supernè enim primores dentes non habent: quippe cum natura hinc adimento addiderit cornibus: & alimentum, quod in eos dentes digeratur, in cornuum incrementum absunitur. Cur ceruę cornibus careant, cum dentes similiter habeant, atque mares, causa est, quod eadem sexus vtriusque natura, & cornigera est: sed fœminis adempta sunt cornua, quoniam ne maribus quidem utilia sint: sed virium meliorum beneficio, mares minus offenduntur. Characteris animalibus, quibus haec materia non in cornua secedit, aut dentium ipsorum magnitudinem communi omnium incremento natura auxit, aut dentes exertos, veluti cornua, è maxillis produxit. Sed de partib. capitis hactenus.